REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA PAUTA Nº DE 2024

(da Sra. Yandra Moura)

Requerimento de inclusão na Pauta do
Projeto  de  Lei  3010 de 2019,  que Institui  a
Política Nacional de Proteção dos Direitos da
Pessoa com Fibromialgia.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do artigo 114, XIV do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a inclusão na pauta, do Projeto de Lei nº 3010 de
2019, que Institui a Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com
Fibromialgia.

J U S T I F I C AT I V A

O Projeto de Lei nº 3010, de 2019 , já teve requerimento de urgência
aprovado nesta Casa, estando em condições regimentais de figurar na Ordem
do  Dia,  para  que  seja  votado  pelo  Plenário.  Justifica-se  este  requerimento
tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sala das Sessões, em de de 2024.

Deputada YANDRA MOURA

União/SE

*C
D2

41
80

61
08

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Yandra Moura
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241806108300

RE
Q

 n
.2

26
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

06
/2

02
4

11
:3

1:
40

.9
27

 -
M

ES
A